
 
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria –Vlada-Government 
 

Ministria e Punëve të Brendshme  / Ministarstvo  Unutrasnjih Poslova /Ministry 
of Internal  Affairs 

 
Në mbështetje të nenit 145(2) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës, në bazë të 
Rregullores së UNMIK-ut 2006/26 shtojca XVI të dt. 27 prill 2006, duke u bazuar 
në Vendimin e Qeverisë së Republikës së Kosovës datë 07.05.2009, Nr. 03/63, me 
të cilin MPB-ja është caktuar si bartëse e procesit të hartimit dhe implementimit 
të Udhërrëfyesit për Implementimin e Kritereve për procesin e Liberalizimit të 
Vizave në mes të Republikës së Kosovës dhe Bashkimit Evropian, bie këtë : 
 

V E N D I M 
 

I. Themelohet Grupi punues -përgjegjës për koordinimin, monitorimin dhe 
raportimin e të gjitha aktiviteteve në kuadër të Qeverisë së Republikës së 
Kosovës për implementimin e Planit të Veprimit për procesin e 
Liberalizimit të Vizave me Bashkimin Evropian (GPLV). 

 

II. GPLV do të ketë këtë përbërje: 
 
 

• Sebahate Muharremi  MPB 
• Bardhyl Jashari MPB 
• Teuta Ramiqi MPB 
• Bali Muharremaj MPB 
• Sabrije Rashani MPB 
• Abedin Mehmeti MPB 
• Naim Shala MPB 
• Blerim Camaj MPB 
• Driton Gashi MPB 
• Fahrije Tërnava MPB 
• Shkodran Manaj MPB 
• Sefedin Kuqi MPB 
• Besnik Vasolli MPB 
• Sylë Sefaj MPB 
• Refki Morina PK-Policia Kufitare 
• Agron Nezaj PK 
• Eset Rama ZKM-SKQ 
• Artan Qollaku ZKM-AKZHIE 
• Jetish Maloku Prokuroria 



• Arbër Gegaj MD 
• Violeta Ejupi MD 
• Heset Morina MD-Shërbimi Korrektues 
• Asdren Gashi MPJ 
• Ifete Ceku MPJ 
• Ardian Mehmeti MSH 
• Muhamet Gjocaj MPMS 
• Drin Haraqia MAPL 
• Vedat Maxhuni MKK 
• Zana Batusha Doganat e Kosoves 
• Bashkim Mehmeti MEF 

  
 

III. Grupi punues do të udhëhiqet nga përfaqësuesi i MPB-së dhe do të jetë 
përgjegjës për koordinimin, monitorimin dhe raportimin e të gjitha 
aktiviteteve që dalin nga ky proces në kuadër të Qeverisë së Kosovës. 

 

IV. Grupi punues mund të ftojë në takime të grupit punues zyrtarë të 
ndryshëm të institucioneve të Republikës së Kosovës, si të nivelit Qendror 
ashtu edhe atij Lokal, si dhe mundë të ftojë edhe përfaqësues të shoqërisë 
civile, mediave dhe organizatave ndërkombëtare që veprojnë në Kosovë ose 
që kanë interes në procesin e Liberalizimit të Vizave. 

 

V. Grupi punues përmes Ministrit të MPB-së do ti raportoj Qeverisë së 
Republikës së Kosovës për mbarëvajtjen e procesit. 

 

VI. Grupi punues do të ketë sekretariatin e cila do të përbëhët nga përfaqësuesit 
e MPB-së. Sekretaria e grupit punues do ta mbështet teknikisht punën e 
Grupit Punues, do të bëj grumbullimin dhe analizimin e raporteve që do ti 
sjellin antartë e Grupit Punues dhe do të përpiloj raporte gjithpërfshirëse 
për nevojat e Ministrit, të Grupit punues dhe Institucioneve tjera relevante 
vendore dhe ndërkombëtare. 

 

VII. Ky vendim hyn në fuqi ditën e nënshkrimit nga Ministri. 
 

 
 
 

Prishtinë, më: 22.12.2009 Mnistri i Punëve të    
Brendshme 

 
 
 

_____________________________ 
Zenun Pajaziti 

Vendimi iu dërgohet :  
Sekretarit të Ministrisë së Punëve të Brendshme 
Sekretarëve Permanent të gjitha Ministrive të cekura në vendim 
Kryeshefave Egzekutiv të të gjitha Agjencive të cekura në vendim 
Arkivit të MPB-së 


